INDICAÇÃO Nº 076/2009

AUTORIA: Vereador: Hélio Mendonça e outros.

EMENTA: Indica manilhamento da Av. Jacinto A. Silva.

DATA: 05 de maio de 2009.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 Os vereadores que esta subscrevem, vêm usando de suas atribuições legais e

regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o ilustre plenário,

propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal:

I – Solicitamos providências do Executivo Municipal, no sentido de providenciar

construção de rede pluvial na Av. Jacinto Antônio da Silva, bairro Vila Rica, neste

município.

JUSTIFICATIVAS

 Parte da Avenida já recebeu esta infra estrutura, mas falta ainda o manilhamento do

restante da obra. O maior exemplo da grande necessidade de realizar este empreendimento

é a residência da Srª. Olaci Fonseca, que acaba ficando prejudicada com coleta das águas

pluviais que acaba desaguando boa parte na cozinha de sua residência, causando grandes

transtornos e prejuízo material. Faltam aproximadamente cerca de 15 metros para a

conclusão da obra e a solução imediata do problema desta senhora.

Nestes termos.

Pedimos deferimento.

Vereadores:

Hélio Mendonça:_______________________________

Ver. Marinelsi Delgado    Ver. Alexandre J. Nascimento

Ver. Ana Paula B. D. Sathser    Ver. Emily Bracks

Ver. Júlio M. Horst     Ver. Márcio B. Faria

Ver. Jésus Antônio    Ver. Rodrigo Aparecido Soares